
1 
 

 
 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Εξεταστικού Κέντρου για το Ειδικό Μάθημα των Αγγλικών Πανελλήνιων Εξετάσεων, 

σχολικού  έτους 2019-20» 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’), 

2. Τις διατάξεις του Ν.4186/2013(Α΄193), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

3. Το άρθρο 100 του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 165 και 

166 του Ν.4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α΄), 

4. Το Π.Δ. 46/2016 (ΦΕΚ 74, τ. Α’/22-4-2016) «Αξιολόγηση των μαθητών του Γενικού Λυκείου», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,  

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1538/ τ. Β’/10-12-2002), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,  

6. Το Π.Δ 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 

7. Τη με αρ. πρωτ. 95206/Β1 (ΦΕΚ 1995/Β’ 9-6-2017) Κ.Υ.Α. “Τροποποίηση της με αρ. 221893/Β1/27.12.2016 

(ΦΕΚ 4268/τ.Β') κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποζημίωσης των απασχολούμενων στις 

πανελλαδικές εξετάσεις Γενικών Λυκείων …..και απολυτήριων εξετάσεων ΓΕΛ»”,  

8. Τον Ν. 3748/2009 (ΦΕΚ 29, τ. Α’) «Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση των κατόχων απολυτηρίου 
Επαγγελματικού Λυκείου και άλλες διατάξεις», 

9. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. «Καθορισμός καθηκόντων και αρμοδιοτήτων…»,   

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ.251/25089/Α5/20-02-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 643 Β’) με θέμα: «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, διαδικασίες και όργανα σχετικά με τις Πανελλαδικές Εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 

και εφεξής, με το «νέο» σύστημα του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 

του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) και με το άρθρο 165 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α΄)», 

11. Τη με αρ. πρωτ. Φ.153/79899/21-05-2019 Υ.Α. (ΦΕΚ 1904 Β') με θέμα: «Πρόσβαση αποφοίτων 

Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)......και εφεξής», 

12. Τη με αρ. πρωτ. Φ.153/40138/Α5/23-03-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 1106 Β') με θέμα: «Τροποποίηση της υπουργικής 

απόφασης Φ. 153/79899/Α5/21.05.2019 (ΦΕΚ Β΄ 1904 και 1940 διορθώσεις σφαλμάτων)........ και εφεξής» 

13. Τη με αρ. πρωτ. Φ.251/66336/Α5/01-06-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.  με θέμα  «Πανελλαδικές εξετάσεις 

2020 Γενικού Λυκείου (ΓΕΛ) έτους με το ΝΕΟ και το ΠΑΛΑΙΟ σύστημα»,  

14. Τη με αρ. πρωτ. Φ.152/66793/Α5/02-06-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.  με θέμα  «Πανελλαδικές εξετάσεις 

υποψηφίων ημερησίων και εσπερινών ΕΠΑΛ έτους 2020»,  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 Πρέβεζα, 03-06-2020 
 Αρ. Πρωτ.:  Φ.26.1/2669 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ HΠΕΙΡΟΥ 

  

----- 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

  

-----   
Ταχ. Δ/νση  
Ταχ. Κώδικας 
Ιστοσελίδα 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
F A X 
e-mail 

Αμύντα 9, Πρέβεζα 
48100 
http://dide.pre.sch.gr 
Σταύρος Τσουμάνης 
2682028145 
2682089792 
mail@dide.pre.sch.gr 

   

  ΑΠΟΦΑΣΗ 

http://dide.pre.sch.gr/
mailto:mail@dide.pre.sch.gr


2 
 

15. Τη με αρ. πρωτ. Φ.253.2/63024/Α5/26-05-2020 Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός προγράμματος πανελλαδικών 

εξετάσεων έτους 2020 Ειδικών Μαθημάτων…………..εισαγωγή στα ΤΕΦΑΑ», 

16. Τη με αρ. πρωτ. Φ.251/67154/Α5/02-06-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Εξεταστικά Κέντρα για το 

ειδικό μάθημα των Αγγλικών, έτους 2020», 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 Α. Ορίζουμε ως Εξεταστικό Κέντρο για το Ειδικό Μάθημα των Αγγλικών των Πανελλήνιων Εξετάσεων 

σχολικού έτους 2019-2020, όπου θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των ΓΕΛ και ΕΠΑΛ αρμοδιότητάς μας και θα 

πραγματοποιηθεί την Τετάρτη, 01/07/2020 στις 10:00 π.μ., ως ακολούθως:  

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ:  1ο ΓΕΛ Πρέβεζας  

            Δ/νση: Στησιχόρου 6, Πόρος , 48100 Πρέβεζα  

            Τηλ.: 2682022302,   Fax: 2682022320 

            Δ/ντής: Καραγιάννης Βασίλειος 
               

Αριθμός υποψηφίων:  ΓΕΛ 100, ΕΠΑΛ 8 

                                         Σύνολο 108 Υποψήφιοι 

 

 
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής  Δ.Ε. 

 
 

Σταύρος Τσουμάνης 
 
 
 
 
Κοιν.:  1. Υ.ΠΑΙ.Θ – Γενική Δ/νση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων - Δ/νση Εξετάσεων και    
                Πιστοποιήσεων – Τμήματα Α’ και Β’  
            2. ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ. Ηπείρου 
            3. ΓΕ.Λ. και ΕΠΑ.Λ. αρμοδιότητάς μας   
 

        


		2020-06-03T13:20:39+0300




